



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2021 № 501

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796, от 26.12.2020 № 855, от 25.03.2021 № 172, от 02.04.2021 № 215, от 17.06.2021 № 361), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Информационное общество Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «2 770 797,7 тыс. рублей» заменить словами «2 829 683,1 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «366 433,7 тыс. рублей» заменить словами «425 319,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «2 553 350,9 тыс. рублей» заменить словами «2 612 236,3 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать пятом слова «327 119,2 тыс. рублей» заменить словами «386 004,6 тыс. рублей»;

2) в разделе 3:

- в абзаце семнадцатом пункта 2 слова «29 единиц» заменить словами «30 единиц»;

- в абзаце восьмом пункта 5 слова «29 единиц» заменить словами «30 единиц»;

- в пункте 11:

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- создание, сопровождение и развитие Интернет-сайта для популяризации ИТ-специальностей в Смоленской области.»;

- после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«Указанные мероприятия направлены на достижение следующих показателей:

- количество государственных (муниципальных) служащих и работников учреждений, прошедших обучение компетенциям в сфере цифровой трансформации государственного и муниципального управления. Значение показателя соответствует значению показателя федерального проекта по субъекту Российской Федерации, определенному в приложении к дополнительному соглашению от 10.12.2020 № 139-2019-D3001-67/1 к соглашению о реализации регионального проекта «Кадры для цифровой экономики» на территории Смоленской области от 22.07.2019 № 139-2019-D3001-67. В 2021 году показатель должен составить 77 человек в соответствии с доведенной до региона квотой на обучение;

- использование Интернет-сайта для популяризации ИТ-специальностей в Смоленской области.»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «2 770 797,7 тыс. рублей» заменить словами «2 829 683,1 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «366 433,7 тыс. рублей» заменить словами «425 319,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «2 553 350,9 тыс. рублей» заменить словами «2 612 236,3 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «327 119,2 тыс. рублей» заменить словами «386 004,6 тыс. рублей»;

4) в графах 6, 7 и 8 пункта 1 приложения № 1 цифры «29» заменить цифрами «30»;

5) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

1.4.	Развитие и содержание РМС и обеспечение доступа к сети «Интернет» органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений	Департамент цифрового развития Смоленской области	областной бюджет	98 825,9	98 825,9	0,0	0,0	x	x	x
				47 303,7	47 303,7	0,0	0,0	x	x	x
			СОГАУ «ЦИТ»	51 522,2	51 522,2	0,0	0,0	x	x	x

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «72 799,7» заменить цифрами «117 748,6»;
- в графе 6 цифры «72 799,7» заменить цифрами «117 748,6»;
- в графах 9, 10, 11 пункта 1.10 цифры «29» заменить цифрами «30»;
- в графах 9, 10, 11 пункта 1.38 цифры «29» заменить цифрами «30»;
- в пункте 1.40:
- в графе 5 цифры «204 435,0» заменить цифрами «218 299,5»;
- в графе 6 цифры «105 517,1» заменить цифрами «119 381,6»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «204 435,0» заменить цифрами «218 299,5»;
- в графе 6 цифры «105 517,1» заменить цифрами «119 381,6»;
- в графах 5 и 6 пункта 1.48 цифры «240,6» заменить цифрами «312,6»;
- в графах 5 и 6 позиции «Итого по основному мероприятию 9 Государственной программы» цифры «240,6» заменить цифрами «312,6»;
- дополнить пунктом 1.55¹ следующего содержания:

1.55 ¹ .	Использование Интернет-сайта для популяризации ИТ-специальностей в Смоленской области (да/нет)	x	x	x	x	x	x	x	да	-	-
---------------------	--	---	---	---	---	---	---	---	----	---	---

- в пункте 1.58:
- в графе 5 цифры «5 500,0» заменить цифрами «4 900,0»;
- в графе 6 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 400,0»;
- дополнить пунктом 1.59¹ следующего содержания:

1.59 ¹ .	Создание, сопровождение и развитие Интернет-сайта для популяризации ИТ-специальностей в Смоленской области	СОГАУ «ЦИТ»	областной бюджет	600,0	600,0	0,0	0,0	x	x	x
---------------------	--	-------------	------------------	-------	-------	-----	-----	---	---	---

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «655 085,2» заменить цифрами «713 970,6», цифры «500 166,9» заменить цифрами «559 052,3»;
- в графе 6 цифры «366 433,7» заменить цифрами «425 319,1», цифры «327 119,2» заменить цифрами «386 004,6».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский